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Program szkolenia doskonalącego dla nauczycieli  

„Nauczyciel- trener. Praca z dzieckiem obcokrajowcem w polskiej szkole” 

 

Organizacja szkolenia doskonalącego  

Szkolenie realizowane jest przez Wydział Nauk Humanistycznych we współpracy  

ze Związkiem Nauczycieli Polskich (ZNP). Program merytoryczny szkolenia jest realizowany 

przez pracowników i współpracowników Wydziału Nauk Humanistycznych.  

Cele szkolenia doskonalącego  

Celem szkolenia doskonalącego jest pogłębienie wiedzy i nabycie umiejętności przez 

uczestników w zakresie nauczania języka polskiego jako obcego w szkole (języka edukacji 

szkolnej), komunikacji międzykulturowej oraz umiejętności trenerskich pozwalających  

na prowadzenie warsztatów dla nauczycieli w tym obszarze. Absolwent szkolenia będzie:  

1) posługiwał się zaawansowaną terminologią używaną w metodyce nauczania języka 

polskiego jako obcego/ języka edukacji szkolnej; 

2) tworzył programy nauczania na poziomach A1-C2; 

3) przygotowywał własne, innowacyjne materiały dydaktyczne zależnie od potrzeb 

ucznia;  

4) przygotowany kompetencyjnie do pracy z nauczycielami przedmiotowymi w zakresie 

wspierania ich w pracy z uczniem- obcokrajowcem; 

5) tworzył warsztaty dla nauczycieli dotyczące pracy z uczniem- obcokrajowcem  

w polskiej szkole.  

Adresaci  

Nauczyciele. Kryteria kwalifikacji i zasady rekrutacji ustala ZNP.  

Łączny wymian godzinowy szkolenia 

Szkolenie zostanie zrealizowane w trakcie 30 godzin szkoleniowych, forma zajęć online. 

Nakład pracy łączny uczestnika: 2 punkty ECTS.  

Program szkolenia 

„Język edukacji szkolnej oraz język polski jako obcy w praktyce.” (16 godzin dydaktycznych)   

Celem zajęć jest pogłębienie wiedzy na temat metod pracy z uczniem obcokrajowcem, 

pokazanie, jak można doskonalić sprawności językowe ucznia w warunkach szkolnych.  

„Podstawy pracy metodami warsztatowymi online” (10 godzin dydaktycznych)  

Celem zajęć jest przedstawienie narzędzi pracy trenera online oraz opracowanie 

przykładowych warsztatów dla nauczycieli.  

„Testowanie sprawności językowych i certyfikacja” (4 godziny dydaktyczne)  

Zajęcia prezentują podstawowe zagadnienia z zakresu testowania sprawności językowych, 

opracowywania testów oraz zagadnień dotyczących certyfikacji.  

Łącznie: 30 godzin dydaktycznych online.  



Warunki ukończenia szkolenia 

Warunkiem   otrzymania   zaświadczenia   o   ukończeniu   szkolenia   doskonalącego   jest   

aktywne uczestnictwo w zajęciach, wykonanie wszystkich zadań etapowych (zadawanych 

przez wykładowców). 


